
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области №5 (139), 15 марта 2022 г.

6+

Официальная публикация

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№5 (139), 15 марта 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №13 от 09 марта 2022 года

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 21 мая 2014 года №12 «О создании приёмочной комиссии 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области для приемки поставленного 
товара, выполненной работы, оказанной услуги по муниципальным 

контрактам для нужд сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (в редакции от 

06 июня 2017 года №30, от 05 ноября 2019 года №55, от 06 августа 2020 года №53, 
от 21 декабря 2020 года №70)

1. В связи с кадровыми изменениями:
 Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 21 мая 2014 года №12 «О создании приёмочной 
комиссии администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области для приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной 
услуги по муниципальным контрактам для нужд сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

 Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 21 мая 2014 года №12 изложить в 
следующей редакции:

Состав приёмочной комиссии администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области для приемки поставленного товара, выполненной 
работы, оказанной услуги по муниципальным контрактам для нужд сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии
Чапарин Петр Валентинович Глава сельского поселения Председатель комиссии
Руденок Надежда Владимировна Специалист 1 категории Секретарь комиссии 
Чапарина Людмила Ивановна Инспектор ВУС Член комиссии
Тимофеев Иван Федорович Тракторист Член комиссии

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 62 от 11 марта 2022 года 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево от 29.09.2021 № 42 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области» 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомо-
бильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального 
закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого решением Собрания 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области 10.09.2019 № 180, на основании протеста прокуратуры Ставропольского района 
от 30.12.2021 № 07-03-2022, Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.09.2021 № 42 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области», изложив подпункт 2 пункта 3.11. Положения о муниципальном контроле на авто-
мобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденное ре-
шением Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 29.09.2021 № 42 в следующей редакции:

«2) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, что в принципе исключат возникновение 
основания проведения внепланового контрольного мероприятия;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети 
интернет http://v.sancheleevo.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 63 от 11 марта 2022 года

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево от 29.09.2021 № 39 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, приня-
того решением Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 10.09.2019 № 180, на основании протеста прокуратуры 
Ставропольского района от 31.01.2022 № 07-03-2022, Собрание представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области решило:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.09.2021 № 39 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области», изложив подпункт 2 
пункта 3.11. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, утверж-
денное решением Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.09.2021 № 39 в следующей редакции:

«2) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, что в принципе исключат возникновение 

основания проведения внепланового контрольного мероприятия;». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети 
интернет http://v.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 64 от 11 марта 2022 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06.02.2017 года № 67 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе в сельском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД «О 
муниципальной службе в Самарской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Верхнеее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 06.02.2017 года № 67 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:

1.1. Статью 10 Положения дополнить пунктами следующего содержания: 
«3. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении 

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему 
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
находиться на муниципальной службе;»

«3.1 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении 
гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного до-
кумента, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо полу-
чения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства.».

1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностран-

ного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации;»

2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения http://v.sancheleevo.stavrsp.
ru в сети Интернет.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

Заключение о результатах публичных слушаний в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области по вопросу о проекте решения Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области» от 14 марта 2022 года

1. Срок проведения публичных слушаний: с 21 февраля 2022 по 12 марта 2022 года (двадцать 
дней).

2. Место приема предложений и замечаний по проекту решения Собрания представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти «О внесении изменений в Устав сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области»: 445138, Самарская область, Ставропольский район, 
село Верхнее Санчелеево, ул. Кооперативная, д. 4.

3. Основание проведения публичных слушаний: решение Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 02 февраля 
2022 года № 60 «О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное 
в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» от 03 февраля 2022 года № 2 (136).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Собрания представителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области» (далее – Проект решения).

5. 28 февраля 2022 года по адресу: 445138, Самарская область, Ставропольский район, село 
Верхнее Санчелеево, ул. Кооперативная, д. 4 проведено мероприятие по информированию жителей 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в котором приняли участие 10 (десять) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, внесли 
в протокол публичных слушаний – 1 (один) человек. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и иными 
заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по 
вопросу, вынесенному на публичные слушания, высказали – 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слу-
шания – не высказаны.

7.3. Предложения, внесенные жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, 
вынесенному на публичные слушания:

Поддерживаю принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении из-
менений в Устав сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных 
слушаний рекомендуется учесть вышеперечисленное предложение.

Председатель Собрания представителей Сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович


